
WWW.PIRATIVEJPRNICE.CZ  FB: PIRATI VEJPRNICE      INSTA: PIRÁTI VEJPRNICE       TEL.:735 890 661 

 

  JIŘÍ PEK 

 

Report ze zastupitelstva obce Vejprnice 7. 3. 2024  
 

Rada obce (RO), kontrolní výbor (KV) a finanční výbor (FV) (body 4-6): 

- Hlasování pro zprávy z RO, KV i FV jsme se zdrželi, jelikož v nich nemáme své zástupce. 

- Upozornil jsem na nesoulad se zákonem o obcích, kdy má být zápis z RO pořízen do 15 dnů 

(dle § 101 odst. 3). RO zasedala 15. listopadu, zastupitelstvo probíhalo až 7. 12. 2023, byl tedy 

dostatek času na předložení této zprávy.  

- RO prodloužila smlouvu se společností „IVA“ s.r.o. o další rok za 200 tis. Ta má dohlížet na 

bezpečnost v obci. Starosta porušil slib z roku 2022, kdy slíbil, že bude po roce zastupitelům 

předložena zpráva o její činnosti. Zastupitelé nic takového nedostali.  

- Obec soutěžila rekonstrukci veřejného osvětlení v obci. Ptal jsem se na to, proč byl do komise 

jmenován pan Tasler, když v původní komisi bylo několik náhradníků. Prý, aby nedošlo ke 

střetu zájmů. Odpověď na to, kdo je p. Tasler a jak byl vybrán, jsem nedostal. Starosta si tak 

zbytečně přidělává práci. Místo krátké odpovědi bude muset odpovědět písemně. Je smutné, že 

je to právě ústavní činitel a takto nesmyslně zatěžuje samosprávu. 

- Bude se realizovat úprava plochy pod farou – jeden z našich volebních bodů. Snad to nedopadne 

tragicky, jako nové drahé zastávky - neplní svůj účel ochrany cestujících před nepřízní počasí. 

- Obec vlastní ve Vodárenské a Kanalizační a.s. (zástupci Karpíšek a Váchal) 7,2% akcií. 

- Tradiční pouť bude provozovat Zahradník za nájemné 100 tis. Z předložených zpráv RO je však 

zřejmé, že žádost o pořádání poutě poslal jen Bradáč. Jak probíhal výběr, nevíme. 

- Příspěvek občanům na drahou vodu bude obec stát zhruba 3 miliony. Jsem zvědav, jak bude 

obec dotovat vodu v příštím roce, který je pro Karpíška nevolební (letos senát a kraj).  

 

Navýšení odměn zastupitelům – nově (bod 7): 

 

Různé: 

- Zastupitelé odsouhlasili program podpory 

tělovýchovy, sportu a zájmové činnosti (bod 11). 

- Opozice si vyžádala hlasování o Kulíčku zvlášť (bod 

12) z historických důvodů, kdy došlo k privatizaci 

školních kroužků pod „Chronos“ (pod vlivem 

Karpíška). Kroužky se výrazně zdražily a lidé 

sepisovali petice. Dnes jsou některé kroužky až 4x 

dražší než v Nýřanech.  

- S dotací pro TJ Sokol na opravu střechy jako takovou 

problém nemáme. Vadí nám neprůhledný výběr 

dodavatele. Prý došla pouze jedna nabídka. Zároveň 

se ještě neví, kdo by zamýšlenou keramickou dílnu 

provozoval a jak (bod 13). 

- Vandalové zničili většinu zavěšených ptačích budek 

kolem Pekelného rybníka, které vytvořily děti. Díky 

vandalům se začala zamykat i boční branka základní školy.  

- Fabry požádal o větší podporu pejskařů – např. zřízením psího parku 

či fondu na rozvoj pro pejskaře, doplňování pytlíků atd. 

- Zastupitelé schválili nákup požárního přívěsu pro hasiče (bod 14). 

- V nejbližší době se bude projednávat změna územního plánu.  

Mějte se na pozoru, zda se nebude týkat i Vašich pozemků. 

- U Pumptracku vznikne občerstvení 

 

 

 

 

 

 

VÍTE, ŽE ŽALOBA KARAPÍŠKA NA OCHRANU OSOBNOSTI S MAJETKOVOU ÚJMOU 70 TIS. KČ 

BUDE ZNOVA U SOUDU V ČERVNU. KAUZA „PITOMIA“ I VYJÁDŘENÍ SOUDCE („ZÁSAH DO 

OSOBNOSTNÍCH PRÁV SE NEJEVÍ JAKO PŘÍLIŠNÝ“) MI DÁVÁ VĚTŠÍ PRÁVNÍ JISTOTU, ŽE JEHO 

ŽALOBA BUDE NEÚSPĚŠNÁ. 

TJ Sokol Vejprnice z.s. 370.000 

Rodinné centrum Kulíček, z.s. 220.000 

SK Slavia Vejprnice, z.s.  130.000 

Horník powerlifting klub Vejprnice, z.s.  15.000 

SPCCH v ČR, z.s., ZO Vejprnice  75.000 

Martina Karafová – Country Dance  15.000  

Radek Štádlík – Divočáci z Vejprnic  20.000 

SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů   50.000 

Tremp, z.s.  40.000 

Myslivecký spolek Vejprnice  25.000 

Český kynologický svaz ZKO Tlučná  10.000 

Karate klub tamashii, z.s.  10.000 

Filip Klouček – TRIAL  5.000  

Pavel Klouček – TRIAL  5.000  

Senioři České republiky, z.s., ZO Plzeň   5.000  

Veronika Kubecová – gymnastický aer. 5.000  

http://www.pirativejprnice.cz/

